
主催：第一三共株式会社

19：00 ～２０:２０

※当日は、ログインの際に、ご施設名とご芳名の入力をお願い申し上げます。また、芳名帳及びログイン時に記載頂きましたご施設名、
ご芳名につきましては、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。
何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

後援：柏市医師会、我孫子医師会、野田市医師会

*本会では日本医師会生涯教育講座単位1.0単位
カリキュラムコード：60（腰痛）63（四肢のしびれ）の取得が可能です。

講演 19：00 ~ 19：20

特別講演 19：20~ 20:10

「脊椎術後の慢性痛」

座 長

演 者

演題名

大岩 彩乃 先生 あびこ痛みのクリニック 院長

演 者

座 長

演題名 「神経障害性疼痛のマネジメント
～治療効果の向上を目指した痛みとの向き合い方～」

秋山 達 先生 自治医科大学附属さいたま医療センター 教授

2024年 10月 16日（水）

藤井 亮太 先生 小張総合病院 整形外科 部長

場所：柏の葉カンファレンスセンター
柏市若柴１７８番地４ 三井ガーデンホテル柏の葉 ２階

脊椎と痛み：東葛北部エリアの健康と疼痛ケアを考える

～World Spine Day ＆Global Day Against Pain～

質疑応答 19：10~ 20:20

長谷川 大輔 先生 柏はせがわ整形外科 院長

形式:ハイブリッド

【事前参加登録のお願い】
①会場でのご視聴又はオンラインでの視聴ををご希望される場合は、右記二次元コーよりお申込み下さい。
または弊社担当者までご一報頂きます様お願い申し上げます。

②ご登録（連絡）頂きましたら弊社より、会場までの交通手段の確認又は視聴用URLを送付させて頂きます。
担当者：第一三共（株）千葉医薬営業部 柏営業所 青松 保憲 mail：yasunori.aomatsu@daiichisankyo.com
Tel：080-1033-4422


